
Золотая моя, Казань! (3 дня + авиа или ж/д, май-сентябрь
2026)*

Стоимость: от 18640.00 руб

Даты тура:
01.05.2026, 08.05.2026, 15.05.2026, 22.05.2026, 29.05.2026, 05.06.2026, 12.06.2026,
19.06.2026, 26.06.2026, 03.07.2026, 10.07.2026, 17.07.2026, 24.07.2026, 31.07.2026,
07.08.2026, 14.08.2026, 21.08.2026, 28.08.2026, 04.09.2026, 11.09.2026, 18.09.2026,
25.09.2026,

Описание:
День 1

Прибытие в гостиницу самостоятельно;

индивидуальный трансфер: с вокзала/ аэропорта (от 1400/2200 рублей за легковой
автомобиль до 3 человек)

14:00     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Давыдов» (ул. Н.
Назарбаева д.35А)

14:10     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Корстон» (ул. Ершова
д.1А)

- туристы, проживающие в отеле «Давыдов на Карла Маркса», встречаются с экскурсоводом
в холле отеля «Корстон» (ул. Ершова д.1А)

14:25     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «It-парк» (ул.
Петербургская д.52)

 — туристы, проживающие в отелях «Биляр Палас», «Парк Отель», «Гранд Отель»,
«Сулейман Палас», встречаются с экскурсоводом в холле отеля «IT Park» (ул. Петербургская
д.52)

14:40     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Ногай» (ул.
Профсоюзная д.16Б)

— туристы, проживающие в отелях «Азимут», «Татарстан» , встречаются с экскурсоводом в
холле отеля «Ногай» (ул. Профсоюзная д.16Б)

14:50     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Кристалл» (ул. Р. Яхина
д.8)

— туристы, проживающие в отеле «Волга», а также прибывающие на ж/д вокзал «Казань
Пассажирская» и опаздывающие на встречу в свой отель, встречаются с экскурсоводом в
холле отеля «Кристалл» (ул. Р. Яхина д.8)



15:00     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Амакс Сафар»

— туристы, проживающие в отеле «Релита», встречаются с экскурсоводом в холле отеля
«Амакс Сафар» (ул. Односторонка Гривки д.1)

15:30     Экскурсия «Древний Керман». Кремль — главная достопримечательность
Казани, памятник Всемирного наследия ЮНЕСКО, крепость, с которой началась история
города 10 веков назад. В Кремле находится резиденция президента Республики Татарстан,
действуют главная Соборная мечеть Кул Шариф и Кафедральный собор Благовещения.

Вы узнаете, какие тайны скрывает самая легендарная башня Казани. Отстроенный в разные
эпохи по указу российских царей и императоров, а также первого президента Татарстана,
Кремль — это история города длиною в несколько эпох.

17:15     Экскурсия «Православная святыня – Казанская икона Божьей Матери».

До революции губернский город Казань ассоциировался с обретением чудотворной иконы –
Казанской иконы Божьей Матери. Указом Ивана Грозного под стенами Кремля вырос
Богородицкий монастырь. Пройдет 4 века и чудотворная икона Богородицы, глубоко
почитаемая православными христианами, будет утрачена. Как это произошло, что еще таит
история монастыря в прошлом и настоящем – об этом вы узнаете во время экскурсии по
монастырскому комплексу.

У вас будет возможность приложиться к чудотворному списку иконы – Ватиканскому,
находящемуся сегодня в стенах обители.

18:00     Трансфер в гостиницу. Свободное время.

20:30     Для желающих дополнительная вечерняя обзорная экскурсия по городу
«Огни Казани», за доп. плату 1600 рублей с туриста (экскурсия состоится при наборе
минимум 10 человек).

 

День 2

07:00     Завтрак в гостинице.

08:05     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Давыдов» (ул. Н.
Назарбаева д.35А)

08:15     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Корстон» (ул. Ершова
д.1А)

08:25     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «It-парк» (ул.
Петербургская д.52)

08:35     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Ногай» (ул.
Профсоюзная д.16Б)

08:45     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Кристалл» (ул. Р. Яхина
д.8)



09:00     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Амакс Сафар» (ул.
Односторонка Гривки д.1)

Обзорная экскурсия по Казани позволит вам познакомиться с самыми главными и
уникальными достопримечательностями тысячелетнего города. Программа строится на
контрасте и единстве культур, традиций, религий народов, проживающих на территории
столицы Татарстана. Главными объектами обзорной экскурсии являются Старо-татарская
слобода, набережная озера Кабан, административный и культурный центр – площадь
Свободы, комплекс Казанского Университета, интерактивный комплекс народных ремесел
«Туган авылым» («Татарская деревня»).

11:30     Окончание программы тура.

Свободное время в центре города или дополнительные экскурсии:

За доп. плату: 1) Речная экскурсия на остров-град Свияжск.

11:45     Причал «Казан».

Посадка на теплоход.

12:00     Отправление т/х на речную экскурсию в Свияжск.

14:00     Прибытие т/х в Свияжск.

Экскурсия «Сказание о земле Свияжской». Там, где Свияга сливается с Волгой, стоит,
словно ожившая сказка Пушкина об острове Буяне, остров-град Свияжск. Высокая гора, со
всех сторон омываемая водой, стала русской крепостью войска Ивана Грозного перед
решающим походом на Казань. Очень скоро Свияжск стал центром православия в Поволжье
— заблестели купола церквей, забурлила, закипела жизнь во граде том…

В ходе экскурсии осмотр храмовых ансамблей: Собор Всех Скорбящих Радость — одна из
главных архитектурных доминант Свияжска; древнейшая в Поволжье деревянная Троицкая
церковь; комплекс мужского Успенско-Богородицкого монастыря (XVI в.), внутри главного
собора которого сохранилось более 1000 квадратных метров фресок XVI века.

В ходе экскурсии предусмотрено свободное время (самостоятельно: музеи, сувенирные
лавки, обед)

Стоимость экскурсии 3600 рублей с туриста (экскурсия состоится при наборе группы).

В случае невозможности проведения теплоходной экскурсии: Автобусная экскурсия на
остров-град Свияжск.

Стоимость экскурсии 2900 рублей с туриста.

17:00     Отправление т/х в Казань.

19:00     Прибытие т/х на причал «Казан». Свободное время.

20:30-22:00        За доп. плату: Авторская интерактивная программа «Гостеприимный
дом Бая» Всех гостей Казани непременно приглашаем в гости, в главный дом татарского
села — дом Бая. Состоятельные хозяева дома — Эбика и Бабай раскроют множество
секретов из уклада жизни, обычаев и традиций татарского народа. За столом, за сытным



обедом из национальных блюд (азу, треугольник, кыстыбый, кош теле, чак-чак) дорогим
гостям Эбика и Бабай расскажут о любимых блюдах татарского народа через сказания и
легенды. Увлекательные рассказ в музыкальном сопровождении раскроет интересные
элементы национальных праздников летнего и зимнего солнцестояния — Навруз, Нардуган,
Сабантуй и других праздников. Самым сокровенным и интересным в завершении вечера
станет знакомство через игру актеров с национальными традициями и обычаями татарского
народа. Вас ждут знакомства с понятиями Су юлы, Аулок Ой, Никах, Бэби Туе, а также
интересные застольные игры.

Стоимость программы: 2900 рублей взрослый, 2700 рублей детский до 14 лет, 1000 рублей
дети до 6 лет. (Интерактив состоится при наборе минимум 15 человек).

День 3

07:00     Завтрак в гостинице.

Освобождение номеров. Выезд на экскурсионную программу с вещами.

08:05     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Давыдов» (ул. Н.
Назарбаева д.35А)

08:15     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Корстон» (ул. Ершова
д.1А)

08:25     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «It-парк» (ул.
Петербургская д.52)

08:35     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Ногай» (ул.
Профсоюзная д.16Б)

08:45     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Кристалл» (ул. Р. Яхина
д.8)

09:00     Выезд на экскурсионную программу из гостиницы «Амакс Сафар» (ул.
Односторонка Гривки д.1)

09:30     Посещение «Вселенского Храма» — это уникальное место, как по красоте, так и
по своему значению.
Это один из самых запоминающихся архитектурных объектов современного
Татарстана.Службы в нем не ведутся, да и это не храм в традиционном понимании этого
слова, скорее это музей культуры всего человечества. Построено это уникальное
сооружение братьями Хановыми на месте их родного дома.
Здесь собраны основные мировые религии и, в числе прочих, символика исчезнувших
цивилизаций
Вселенский Храм постоянно расширяется и преображается. Вся работа ведётся на
благотворительных началах и силами неравнодушных людей.

11:15.     «Овеянная легендами земля» в Раифский Богородицкий мужской
монастырь. Раифская обитель расположена в 30 км. от Казани, в заповедном лесу, на
берегу дивной красоты озера. Монастырь основан в 17 веке. Его архитектурный ансамбль —
один из самых величественных в среднем Поволжье складывался в течение столетий.
Основной святыней монастыря является чудотворный Грузинский образ пресвятой
Богородицы (XVII в).



В ходе экскурсии предусмотрено свободное время (сувенирные лавки, обед)

14:00     Выезд в Казань.

15:00     Окончание программы. Прибытие на ж/д вокзал или свободное время в центре
города.

Примечание:

Стоимость тура на 1 человека в рублях:

Гостиница,
название

Даты действия
цены

Взрослый
(1/2 DBL)

Ребенок
(до 7/14 лет)

Третий
в номере

Одноместный
номер

Доп.ночь с
человека
DBL/SGL

Тип завтрака
в туре

Тур без проживания

стандартный
номер

30.04.2026-
30.09.2026 12820 руб. 12420 руб./

12620 руб. 12820 руб. 12420 руб. 0 руб./
0 руб. Без завтраков

Волга 2*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

18640 руб. 12420 руб./
18440 руб. 18640 руб. 24420 руб. 3910 руб./

7000 руб. Шведский стол

Волга 2*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

20180 руб. 12420 руб./
19980 руб. 20180 руб. 26420 руб. 4680 руб./

8000 руб. Шведский стол

Татарстан 3* Эконом

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

18800 руб. 12420 руб./
18600 руб. 18800 руб. 25180 руб. 3990 руб./

7380 руб. Шведский стол



Гостиница,
название

Даты действия
цены

Взрослый
(1/2 DBL)

Ребенок
(до 7/14 лет)

Третий
в номере

Одноместный
номер

Доп.ночь с
человека
DBL/SGL

Тип завтрака
в туре

Татарстан 3* Эконом

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

20420 руб. 12420 руб./
20220 руб. 20420 руб. 26920 руб. 4800 руб./

8250 руб. Шведский стол

Амакс Сафар Отель 3*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

20020 руб. 12420 руб./
19820 руб. 20020 руб. 24420 руб. 4600 руб./

7000 руб. Шведский стол

Амакс Сафар Отель 3*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

21420 руб. 12420 руб./
21220 руб. 21420 руб. 26420 руб. 5300 руб./

8000 руб. Шведский стол

Давыдов на Карла Маркса 3*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

20020 руб. 12420 руб./
19820 руб. 20020 руб. 25420 руб. 4600 руб./

7500 руб. Шведский стол

Давыдов на Карла Маркса 3*



Гостиница,
название

Даты действия
цены

Взрослый
(1/2 DBL)

Ребенок
(до 7/14 лет)

Третий
в номере

Одноместный
номер

Доп.ночь с
человека
DBL/SGL

Тип завтрака
в туре

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

21420 руб. 12420 руб./
21220 руб. 21420 руб. 28420 руб. 5300 руб./

9000 руб. Шведский стол

Давыдов на Назарбаева 3*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

20020 руб. 12420 руб./
19820 руб. 20020 руб. 25420 руб. 4600 руб./

7500 руб. Шведский стол

Давыдов на Назарбаева 3*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

21420 руб. 12420 руб./
21220 руб. 21420 руб. 28420 руб. 5300 руб./

9000 руб. Шведский стол

Кристалл 3*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

20220 руб. 12420 руб./
20020 руб. 20220 руб. 26620 руб. 4700 руб./

8100 руб. Шведский стол

Кристалл 3*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

21420 руб. 12420 руб./
21220 руб. 21420 руб. 27820 руб. 5300 руб./

8700 руб. Шведский стол



Гостиница,
название

Даты действия
цены

Взрослый
(1/2 DBL)

Ребенок
(до 7/14 лет)

Третий
в номере

Одноместный
номер

Доп.ночь с
человека
DBL/SGL

Тип завтрака
в туре

Биляр Палас отель 4*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

21420 руб. 12420 руб./
21220 руб. 21420 руб. 28420 руб. 5300 руб./

9000 руб. Шведский стол

Биляр Палас отель 4*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

23420 руб. 12420 руб./
23220 руб. 23420 руб. 28420 руб. 6300 руб./

9000 руб. Шведский стол

Сулейман Палас Отель 4*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

21420 руб. 12420 руб./
21220 руб. 21420 руб. 28420 руб. 5300 руб./

9000 руб. Шведский стол

Сулейман Палас Отель 4*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

23420 руб. 12420 руб./
23220 руб. 23420 руб. 28420 руб. 6300 руб./

9000 руб. Шведский стол

Корстон Tower 4*



Гостиница,
название

Даты действия
цены

Взрослый
(1/2 DBL)

Ребенок
(до 7/14 лет)

Третий
в номере

Одноместный
номер

Доп.ночь с
человека
DBL/SGL

Тип завтрака
в туре

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

21420 руб. 12420 руб./
21220 руб. 21420 руб. 28420 руб. 5300 руб./

9000 руб. Шведский стол

Корстон Tower 4*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

25720 руб. 12420 руб./
25520 руб. 25720 руб. 35020 руб. 7450 руб./

12300 руб. Шведский стол

Гранд Отель Казань 4*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

21420 руб. 12420 руб./
21220 руб. 21420 руб. 28420 руб. 5300 руб./

9000 руб. Шведский стол

Гранд Отель Казань 4*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

23420 руб. 12420 руб./
23220 руб. 23420 руб. 28420 руб. 6300 руб./

9000 руб. Шведский стол

Парк Отель 3*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

21420 руб. 12420 руб./
21220 руб. 21420 руб. 27420 руб. 5300 руб./

8500 руб. Шведский стол



Гостиница,
название

Даты действия
цены

Взрослый
(1/2 DBL)

Ребенок
(до 7/14 лет)

Третий
в номере

Одноместный
номер

Доп.ночь с
человека
DBL/SGL

Тип завтрака
в туре

Парк Отель 3*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

23220 руб. 12420 руб./
23020 руб. 23220 руб. 32820 руб. 6200 руб./

11200 руб. Шведский стол

IT Парк Отель 3*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

21420 руб. 12420 руб./
21220 руб. 21420 руб. 27420 руб. 5000 руб./

8000 руб. Шведский стол

IT Парк Отель 3*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

23220 руб. 12420 руб./
23020 руб. 23220 руб. 32820 руб. 5900 руб./

10700 руб. Шведский стол

Отель Азимут 3*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

21920 руб. 12420 руб./
21720 руб. 21920 руб. 28420 руб. 5550 руб./

9000 руб. Шведский стол

Отель Азимут 3*



Гостиница,
название

Даты действия
цены

Взрослый
(1/2 DBL)

Ребенок
(до 7/14 лет)

Третий
в номере

Одноместный
номер

Доп.ночь с
человека
DBL/SGL

Тип завтрака
в туре

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

23420 руб. 12420 руб./
23220 руб. 23420 руб. 30420 руб. 6300 руб./

10000 руб. Шведский стол

Шаляпин Палас Отель 4*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

22020 руб. 12420 руб./
21820 руб. 22020 руб. 28420 руб. 5600 руб./

9000 руб. Шведский стол

Шаляпин Палас Отель 4*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

23420 руб. 12420 руб./
23220 руб. 23420 руб. 28420 руб. 6300 руб./

9000 руб. Шведский стол

Ногай 4*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

22420 руб. 12420 руб./
22220 руб. 22420 руб. 29420 руб. 5800 руб./

9500 руб. Шведский стол

Ногай 4*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

24420 руб. 12420 руб./
24220 руб. 24420 руб. 32420 руб. 6800 руб./

11000 руб. Шведский стол



Гостиница,
название

Даты действия
цены

Взрослый
(1/2 DBL)

Ребенок
(до 7/14 лет)

Третий
в номере

Одноместный
номер

Доп.ночь с
человека
DBL/SGL

Тип завтрака
в туре

Корстон Royal 5*

стандартный
номер

14.05.2026-
10.06.2026;
18.06.2026-
30.09.2026

23420 руб. 12420 руб./
23220 руб. 23420 руб. 33420 руб. 6300 руб./

11500 руб. Шведский стол

Корстон Royal 5*

стандартный
номер
праздничный
заезд

30.04.2026-
13.05.2026;
11.06.2026-
17.06.2026

26720 руб. 12420 руб./
26520 руб. 26720 руб. 37020 руб. 7950 руб./

13300 руб. Шведский стол

В стоимость тура входит:

Размещение в выбранной гостинице;

Питание по программе

Автобусное обслуживание по программе;

Экскурсии и входные билеты по программе;

Дополнительно оплачивается:

Проезд Москва-Казань-Москва

Дополнительные экскурсии.

По желанию дополнительно оплачивается:

Наушники для экскурсий — радиогиды – стоимость 200 рублей за сутки экскурсионного
обслуживания.

Туроператор оставляет за собой право менять время и порядок проведения экскурсий, при
этом, не меняя общую программу обслуживания.


